
Provincia di Padova
DECRETO

 
N° di Reg.  35 1065 
del              12/04/2024 Immediatamente eseguibile

 
Oggetto: NOMINA VICE PRESIDENTE ED ASSEGNAZIONE DELEGHE AI CONSIGLIERI PROVINCIALI. 

IL PRESIDENTE

Premesso:
    • che in data 10 settembre 2022 si sono tenute le Elezioni per il Presidente della  

Provincia  di  Padova  che  hanno  visto  nominare  all’esercizio  di  tale  funzione,  il  

sottoscritto Sergio Giordani, Sindaco del Comune di Padova;

    • che in data 16 marzo 2024 si sono svolte le elezioni del Consiglio Provinciale di  

Padova, indette con proprio decreto n.12 del 05 febbraio 2024;

Richiamati:
    • l'art. 1, co. 66, della legge 7 aprile 2014, n. 56, che dispone: “Il Presidente della  

provincia  può  nominare  un  vicepresidente,  scelto  tra  i  Consiglieri  provinciali,  

stabilendo le eventuali funzioni a lui delegate e dandone immediata comunicazione 

al Consiglio. Il Vicepresidente esercita le funzioni del presidente in ogni caso in cui 

questi ne sia impedito. Il presidente può altresì assegnare deleghe a Consiglieri  

provinciali, nel rispetto del principio di collegialità, secondo le modalità e nei limiti  

stabiliti dallo statuto”;

    • l’art. 9 dello Statuto Provinciale che prevede: “Il Presidente della Provincia nomina 

un Vicepresidente Vicario, scelto tra i Consiglieri Provinciali, stabilendo le eventuali 

funzioni a lui delegate, dandone immediata comunicazione al Consiglio Provinciale.  

Il Vicepresidente Vicario esercita le funzioni attribuite al presidente in ogni caso  

questi  ne  sia  impedito  e  nei  casi  di  impedimento  permanente,  rimozione,  

decadenza, dimissioni o decesso del Presidente sino alle nuove elezioni”;

    • l’art.10 dello Statuto Provinciale che assegna al Presidente della Provincia anche la 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SERGIO GIORDANI il 12/04/2024 17:27:36 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO: 2024 / 35 del 12/04/2024
Prot.: 2024 / 26886 del 12/04/2024



possibilità di conferire apposite deleghe a Consiglieri Provinciali, nel quadro delle 

generali funzioni di indirizzo e coordinamento, puntualizzando come l’oggetto delle 

deleghe è costituito  dal  compito  di  curare specifiche attività,  finalizzate ad una  

migliore  azione  di  governo  del  Presidente,  con  esclusione  di  compiti  di  

amministrazione attiva, di poteri di firma e di rappresentanza;

Visto il D. Lgs n. 267/2000;
Vista la L. n. 56/2014;
Visto il vigente Statuto della Provincia di Padova;
Visto il vigente Regolamento del Consiglio provinciale della Provincia di Padova;
Sentito il  Vice  Segretario  Generale  in  merito  alla  conformità  del  presente  atto  alle 
disposizioni normative, a sensi del 2° comma dell’art. 97 del D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 

2000;

DECRETA

1) di nominare quale Vice Presidente Vicario il Consigliere Canella Daniele;

2) di stabilire che le funzioni vicarie, in caso di assenza e/o impedimento del Presidente, 
sono in capo al Vice Presidente Vicario Canella Daniele ai sensi dell’art. 1, comma 66, 

della Legge n. 56 del 7 aprile 2014;

3) di  attribuire  al  Consigliere  Anziano  Bisato  Luigi  detto Alessandro il  titolo  di  Vice 

Presidente, a sensi del 3° comma dell’art. 9 dello Statuto Provinciale;

4) di assegnare le seguenti deleghe ai sottoelencati Consiglieri Provinciali
Canella  Daniele, Vice  Presidente  Vicario:  -  Pianificazione  territoriale  e  Urbanistica  - 
Personale - Patrimonio, musei e edilizia generale - Società partecipate - Affari generali - 

Avvocatura civica - Contratti  e gare - Rapporti  con l’unione provincie italiane e riforme 

istituzionali - Coordinamento progetti PNRR;

Bisato Luigi detto Alessandro, Vice Presidente: Edilizia scolastica – Politiche del lavoro 
e  dell’occupazione  -  Pubblica  Istruzione  e  formazione  -  Politiche  del  terzo  settore  - 

Politiche di promozione dei diritti dei consumatori e contro le frodi;

Agujari-Stoppa  Stefano:  Politiche  di  transizione  ecologica  ed  energetica  e  per  la 
promozione  delle  energie  rinnovabili  -  Parchi  e  riserve  naturali  -  Politiche  abitative  - 

Politiche di legalità e lotta alle mafie - Politiche giovanili - Grandi eventi;

Alibardi  Silvia:  Promozione  del  territorio  e  valorizzazione  eccellenze  -  Volontariato  e 
associazionismo  -  Partecipazione  attiva  della  cittadinanza  e  comunicazione  attività 

dell’Ente - Caccia e pesca;

Baraldo Stefano: Viabilità - Università e ricerca - Accessibilità e vita indipendente; 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SERGIO GIORDANI il 12/04/2024 17:27:36 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO: 2024 / 35 del 12/04/2024
Prot.: 2024 / 26886 del 12/04/2024



Bordin Daniela: Protezione civile e formazione della cittadinanza nella prevenzione degli 
eventi estremi - Valorizzazione della memoria storica del territorio e delle sue tradizioni - 

Gemellaggi, cooperazione internazionale e pace;

Cruciato Roberto: Amministrazione trasparente - Programmazione e controllo-Espropri -
Tributi - Sburocratizzazione e semplificazione amministrativa - Cave - Polizia mineraria - 

Rapporti col COMEPA - Sviluppo delle attività intermodali e della logistica sostenibile;

Gastaldello  Emanuela: Pari  opportunità  e  contrasto  alle  violenze  di  genere,  politiche 
dell’inclusione e dell’integrazione;

Gottardo Vincenzo:  Trasporto  pubblico  locale  –  Turismo -  Cultura  -  URP e  relazioni 
esterne dell’ente- Agricoltura;

Martin Paola: Bilancio - Biblioteche - Politiche europee e comunitarie;
Momolo  Massimo:  Piste  ciclabili  e  politiche  di  promozione  della  mobilità  dolce  – 
Cilcloturismo – Termalismo;

Mosco Eleonora:  Sviluppo economico -  Politiche industriali  -  Valorizzazione Made in 
Italy e dell’artigianato locale-  Attività produttive - IPA (Intese programmatiche di area) - 

Sport e manifestazioni sportive - Sicurezza  e polizia provinciale - Promozione dell’attività 

sportiva della terza età e dell’invecchiamento attivo;

Pasqualetto Carlo: Innovazione – Smartcity - Transizione e agenda digitale -  Sistemi 
informativi;

Turetta Valentino: Ambiente e sostenibilità - Valorizzazione dei percorsi fluviali e delle vie 
d’acqua - Tutela degli animali d’affezione - Politiche di sanità, prevenzione e benessere 

pubblico;

5) di  stabilire  che resta  in  capo al  Presidente della  Provincia  la  materia “Infrastrutture 
strategiche della Grande Padova” e tutto quanto non espressamente delegato;

6) di dare atto che il conferimento di cui ai punti precedenti deve intendersi nei limiti delle 
funzioni di indirizzo e di coordinamento ed alle condizioni tutte in premessa esplicitate;

7) di comunicare il presente decreto ai Consiglieri Provinciali delegati.

Il Presidente dichiara il presente decreto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 

del D. Lgs. n. 267/2000 al fine di dare la possibilità ai Consiglieri indicati di svolgere le 

proprie deleghe con sollecitudine.

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SERGIO GIORDANI il 12/04/2024 17:27:36 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO: 2024 / 35 del 12/04/2024
Prot.: 2024 / 26886 del 12/04/2024



Sottoscritto dal   Presidente

GIORDANI SERGIO

con firma digitale

 

Facciate nr.: 4                                                                          Allegati nr.:  -------

 

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
SERGIO GIORDANI il 12/04/2024 17:27:36 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

DECRETO: 2024 / 35 del 12/04/2024
Prot.: 2024 / 26886 del 12/04/2024


	DECRETO

